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ARKIBAS er navnet på et EDB styret arkivsystem, hvori lokalarkiverne registrerer alle de 
arkivalier, som arkiverne gennem tiden har modtaget og er i besiddelse af – det være sig 
dokumenter af enhver art, beretninger, billeder m.m., således at man efterfølgende kan 
finde tilbage hertil ved opslag på computeren frem for at skulle søge i arkivæsker, reoler 
og skuffer.  
 
Arkiverne i Korup og Ubberud er lige som en stor del af landets andre lokalhistoriske arki-
ver langt fremme med at overføre alle deres informationer fra de hidtidige systemer til 
ARKIBAS. 
 
Når arbejdet hermed er afsluttet, vil systemet betyde en stor hjælp for arkiverne i at give så 
fyldest gørende svar som muligt på spørgsmål fra dem, der søger informationer med rela-
tion til lokalområdet.  
 
Spørgsmålene kan være meget brede eller ret præcise, men ved blot at indtaste et enkelt 
søgeord i computeren, kan man finde frem til eller indkredse, hvad lokalarkivet har af op-
lysninger om det pågældende emne. Ønsker man f. eks. information om en for længst af-
død slægtning, om hvem man kun ved at han var vejmand, indtaster man ordet vejmand i 
systemet, og straks viser sig på skærmen, hvad arkivet har af information om vejmænd i 
lokalområdet inklusive eventuelle billeder af de pågældende.  
 
Søgeordet kan også være slægtningens navn, navnet på en gård eller en adresse, og 
straks viser skærmen de informationer, som arkivet har, der har relation til det pågælden-
de søgeord. Målet med at lægge informationerne ind i ARKIBAS er at samtlige landes lo-
kalarkiver herved kan kobles sammen og man får adgang hertil via internettet, således at 
ikke blot arkiverne, men enhver med adgang til internettet, får mulighed for selv at søge i 
systemet.  
 
Det vil betyde utroligt meget for alle som arbejder med slægtsforskning, og det betyder 
ikke, at lokalarkiverne hermed gøres overflødige, tværtimod. Datamængden skal stadig-
væk a jour føres og vedligeholdes med hvad der løbende indsamles i lokalområdet, 


